
1 

 

 
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА ВОТКИНСКА 

_____________________________________________________________________________ 

г. Воткинск, ул. Ленина, 7. Председатель: тел./факс 5-17-11, Секретарь тел./факс 3-38-45. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ 3 

 

от 27 февраля 2017 года       г. Воткинск 

О подготовке к пропуску весеннего паводка 2017 года 

В соответствии с Комплексным планом мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

связанных с паводковыми явлениями на территории Удмуртской Республики 

в 2017 году, в целях обеспечения сохранности жилых домов, основных 

фондов и имущества предприятий, учреждений и организаций, 

автомагистралей города от затопления паводковыми водами, а также 

организации бесперебойного обеспечения населения питьевой водой, 

предметами первой необходимости и продовольствием в паводковый 

период, заслушав информацию, предоставленную докладчиками, Комиссия 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности г. Воткинска, решает: 

 

1. В целях проведения организационной работы по подготовке 

объектов и жилищного фонда к весеннему паводку, утвердить: 

- Состав противопаводковой комиссии города Воткинска (приложение 

№1); 

- План работы противопаводковой комиссии города Воткинска на 

паводковый период 2017 года (приложение №2); 

- Список предприятий и организаций с закрепленными за ними 

территориями г. Воткинска на паводковый период (приложение №3). 

 

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций города, 

не зависимо от форм собственности, в срок до 20.03.2017 года: 

- создать объектовые (ведомственные) противопаводковые комиссии, 

разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, 

организовать работу по их исполнению; 

- создать на предприятиях необходимый запас материально-

технических средств для использования в паводковый период; 

- обеспечить работу созданных объектовых дежурно-диспетчерских 



2 

 

служб по экстренному реагированию на возможные чрезвычайные ситуации. 

В целях предотвращения предпосылок к возникновению чрезвычайных 

ситуаций, обо всех инцидентах немедленно докладывать оперативному 

дежурному ЕДДС города; 

- в соответствии с Правилами благоустройства города Воткинска, 

утвержденными Решением Воткинской городской Думы 26.11.2014 № 447 

провести очистку крыш и вывоз снега с подведомственной территории, 

произвести очистку водостоков и оборудовать отводы воды от зданий. 

-  

3. Руководителям управляющих компаний и собственникам частных 

домовладений в срок до 01.04.2017 года: 

- провести своевременную очистку крыш зданий и сооружений от снега;  

- обеспечить очистку от снега закрепленных территорий, расчистку 

кюветов, водоотводных канав и ливневой канализации, примыкающих к 

жилым зданиям; 

- организовать вывоз снега с обслуживаемых территорий за городскую 

черту; 

- очистить от мусора прилегающую к домовладениям территорию. 

 

4. Заместителю Главы Администрации г. Воткинска по жилищно-

коммунальному хозяйству и транспорту А.В. Обухову: 

- активизировать работу с ТОС по обеспечению безаварийного 

пропуска талых вод в частном секторе; 

- разместить в СМИ информацию о требованиях Правил 

благоустройства г. Воткинска в части очистки крыш, вывозу снега и очистке 

водоотводных канав на прилегающей территории; необходимости 

проведения дератизационных мероприятий в местах возможных 

подтоплений. 

- обеспечить контроль выполнения руководителями предприятий 

города мероприятий по подготовке закрепленных территорий и объектов к 

паводковому периоду; 

- совместно с МУП «Водоканал» и Административной комиссией 

организовать мероприятия по своевременной очистке собственниками 

выгребных ям; 

- на период паводка определить организацию, имеющую резервный 

запас дезинфицирующих средств (хлорной извести), для проведения 

дезинфекции территории, подвергшейся затоплению. 

 

5. Директору МУП ЖКХ «Благоустройство» В.А. Пальянову: 

- в срок до 08.03.2017 года представить в управление ЖКХ 

Администрации г.Воткинска график вывоза снега за территорию города; 

- организовать постоянный контроль за очисткой кюветов от снега, 

состоянием мостов, переездов, водостоков, обратить особое внимание на 

сохранность дорожного покрытия; 



3 

 

- в срок до 01.04.2017 года, составить график очистки прибрежной 

зоны пруда от мусора, с привлечением к выполнению работ общественных 

организаций (молодежных, ветеранских и др.); 

- принять меры к ликвидации несанкционированных свалок мусора на 

территории города, обратив особое внимание на санитарную охранную зону 

пруда и места возможного подтопления; 

- с 20.03.2017 обеспечить безопасную эксплуатацию пруда-накопителя 

на речке Митюковка, и пропуск паводковых вод через канал вдоль проезда 

Митюковский, установить постоянное наблюдение за состоянием плотины и 

уровнем воды в пруду-накопителе, а также водосбросах речек Митюковка и 

Ложкомойка; 

- создать аварийный запас песка и мешков для поднятия уровня 

берегов водосбросного канала вдоль проезда Митюковский и береговой 

линии реки Вотка со стороны жилых домов по ул. Цеховая; 

- разработать и согласовать с Государственными надзорными органами 

проект производства работ по срезке регулярно образующихся на правом 

берегу реки Сива песчаных кос: в 650 метрах выше по течению от 

автомобильного моста по Гавриловскому тракту и в 3500 метрах ниже по 

течению от автомобильного моста по Гавриловскому тракту напротив н.п. 

Метляки, осуществить их срезку, провести рекультивацию разрабатываемых 

участков и озеленение территории; 

- заготовить лес-кругляк в объеме 120 м³ (квартал 2, выделы 

3,7,8,16,22,25,28 лесного массива, прилегающего к городской черте) и 

организовать вывоз на распиловку для изготовления тротуаров на 

подтопляемых участках в частном секторе, пешеходных тротуаров в 

городской черте;  

- обеспечить ремонт ливневой канализации и отстойников; 

- изготовить щиты для дренажных канав;  

- произвести ремонт мостов и настилов; 

- Произвести очистку территории, прилегающей к родникам, 

расположенным по адресам: ул. Юбилейная (р-н ВЗГА); пер. Угловой – ул. 

Освобождения; ул. Никитина – Толстого; тупик ул. Родниковой; участок 

Грызунки; между ГБ-1 и СНТ-2. 

 

6. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по УР 

в г. Воткинске (Т.Ю. Бакиева) организовать проведение исследований воды в 

родниках города и информирование населения о качестве воды в родниках.  

 

7. Рекомендовать директору ООО «Спецэкохозяйство» В.А. 

Кузьмину: 

- в период с 01.04.2017 года, по 15.05.2017 года, при проведении 

противопаводковых мероприятий, обеспечить прием и размещение мусора, 

вывозимого МУП «Благоустройство» и предприятиями города с 

несанкционированных свалок на территории города, без взимания платы. 



4 

 

8. Директору МУП «Водоканал» О.О. Бердышеву: 

- до 25.03.2017 представить в управление ЖКХ Администрации 

г.Воткинска План по обеспечению населения города питьевой водой 

гарантированного качества в случае аварийной ситуации на очистных 

сооружениях водоподготовки и населению, проживающему на территориях, 

подверженных угрозе подтопления;  

- своевременно проводить мероприятия по устранению порывов 

водоводов и ремонту вышедших из строя водоразборных колонок;  

- к 05.04.2017 обеспечить достаточный запас реагентов и 

обеззараживающих средств на очистных сооружениях водопровода и 

неукоснительное соблюдение технологии водоподготовки и водоочистки. 

Организовать проведение комплекса мероприятий по исключению 

подтоплений очистных сооружений канализации и водозаборных скважин. 

 

9. ОАО «Удмуртнефть» (Топал А.Ю.): 

- обеспечить безопасный пропуск паводковых вод на нефтеловушках 

рек, впадающих в Воткинский пруд; 

- организовать незамедлительное информирование оперативного 

дежурного ЕДДС города Воткинска обо всех критических ситуациях на 

гидротехнических сооружениях и случаях разливов нефти в бассейнах рек 

Шарканка, Вотка и Березовка. 

 

10. Руководителям автозаправочных станций, расположенных на 

территории МО «Город Воткинск», в срок до 01.04.2017, в целях 

недопущения попадания нефтепродуктов в сточные воды, организовать 

очистку дренажей и ливневок подведомственных АЗС. 

 

11. Рекомендовать Старшему государственному инспектору в 

области охраны окружающей среды Минприроды Удмуртской Республики 

В.Л. Суворову, при выявлении фактов загрязнения сточных талых вод 

нефтепродуктами, организовать проведение проверок объектов, 

осуществляющих хранение, транспортировку и переработку нефти и 

нефтепродуктов. 

 

12. Рекомендовать генеральному директору ООО «Завод 

нефтегазового оборудования «Техновек» Ю.Н. Парамонову: 

- организовать наблюдение за уровнем воды в реке Вотка во 

избежание подтопления производственной площадки и прилегающих 

территорий в паводковый период; 

- до 01.04.2017 уточнить регламент взаимодействия дежурно-

диспетчерской службы ООО «Завод нефтегазового оборудования 

«Техновек» с оперативным дежурным ЕДДС г. Воткинска по паводковой 

обстановке и предпосылках возникновения чрезвычайных ситуаций. 



5 

 

13. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации г. 

Воткинска И.А. Бородулину, до 01.04.2017: 

- организовать взаимодействие оперативных дежурных ЕДДС г. 

Воткинска с диспетчерами объектовых дежурно-диспетчерских служб и 

оперативными службами Воткинского городского звена УТП РСЧС, 

своевременное доведение экстренных сообщений до населения и руководящего 

состава; 

- уточнить расчет сил и средств, необходимых для проведения работ 

по ликвидации последствий крупных затоплений, с приведением их в 

повышенную готовность (приложение №4); 

- провести контрольное обследование дамбы пруда в мкр. Вогулка; 

- провести обследование состояния уровня воды реки Сива в районе 

п. Сивинский, вручить жителям поселка уведомления о возможном 

подтоплении жилого фонда в паводковый период; 

- организовать, на период таяния снегов в 2017 году, получение 

прогноза паводковой обстановки, доведение информации до руководителей 

организаций, дежурно-диспетчерских служб города и населения. 

 

14. Рекомендовать начальнику ПСО № 3 ГУ УР «Поисково-

спасательная служба Удмуртской Республики» А.Н. Глухову: 

- до 01.04.2017 привести в готовность имеющиеся плавсредства 

Воткинского ПСО; 

- установить постоянное наблюдение за наиболее опасными местами, в 

том числе местами массового скопления людей на акватории Воткинского 

пруда; 

- до 01.04.2017, совместно с пресс-службой Администрации г. 

Воткинска и городскими СМИ провести разъяснительную агитационную 

работу с населением по соблюдению мер безопасности на водных объектах. 

 

15. Рекомендовать начальнику Воткинского инспекторского участка 

Центра ГИМС А.В. Будилову: 

- до 05.04.2017 составить перечень резерва имеющихся плавсредств, 

которые могут быть использованы в случае ухудшения паводковой 

обстановки. 

 

16. Рекомендовать начальнику ГУ «Межмуниципальный отдел МВД 

России «Воткинский» Ф.Б. Мгои: 

- при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной 

ситуации организовать обеспечение охраны и соблюдение общественного 

порядка в зонах возможного подтопления; 

- с целью своевременного предупреждения и предотвращения 

несчастных случаев на воде, акцентировать внимание личного состава 

патрульно-постовой службы на акватории Воткинского пруда и 

взаимодействии со спасателями ПСО №3. 



6 

 

17. Организовать на период паводка, оснастив средствами связи 

стационарный гидрологический пост: 

- на плотине Воткинского пруда (ответственный – директор ООО 

«ПМК №8» А.И. Кузнецов); 

- на дамбе пруда-накопителя на речке Митюковка (ответственный - 

директор МУП ЖКХ «Благоустройство» Пальянов В.А.). 

 

18. Круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц на 

предприятиях, запреты передвижения жителей по льду Воткинского пруда, 

передвижение транспортных средств, грузоподъемностью свыше 10 тонн, 

по дорогам города ввести отдельными распоряжениями Главы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

19. Настоящее решение разместить на сайте Администрации города 

и довести до населения через газету «Воткинские вести» и другие средства 

массовой информации. 

 

20. Контроль выполнения настоящего решения возложить на 

заместителя Главы Администрации города Воткинска по жилищно-

коммунальному хозяйству и транспорту – председателя противопаводковой 

комиссии А.В. Обухова. 

 

 

 

Председатель КЧС и ОПБ –  

Глава МО «Город Воткинск»          В.М. Перевозчиков 

 

Секретарь КЧС и ОПБ – 

начальник отдела по делам ГО и ЧС  

Администрации г. Воткинска          И.А. Бородулин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 1 

к решению КЧС и ОПБ 

от 27.02.2017 № 3 

 

С О С Т А В 

противопаводковой комиссии города Воткинска 

 

председатель подкомиссии 

Обухов Алексей Васильевич - заместитель Главы Администрации 

города Воткинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту; 

 

заместитель председателя: 

Соколов Александр Владимирович – начальник Управления ЖКХ 

Администрации города Воткинска; 

 

члены комиссии: 

Бакиева Татьяна Юрьевна – руководитель территориального отдела 

управления Роспотребнадзора по УР в городе Воткинске; 

Бердышев Олег Олегович – директор МУП «Водоканал»; 

Бородулин Иван Александрович - начальник отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации г. Воткинска; 

Будилов Александр Викторович - начальник Воткинского участка 

ГИМС; 

Владимиров Константин Васильевич – директор МУП «Воткинские 

городские электросети»; 

Вяткин Игорь Иванович – директор филиала ОАО «Газпром 

газораспределение Ижевск в г. Воткинске»; 

Габдрахманова Светлана Леонидовна – директор МУП 

«Коммунальные тепловые сети»; 

Глухов Алексей Николаевич – начальник ПСО № 3; 

Магсумов Рустем Наилевич - заместитель главного инженера АО 

«Воткинский завод»; 

Пальянов Владимир Александрович - директор МУП 

«Благоустройство». 

Филатов Олег Анатольевич - директор МУП «Коммунсервис»; 
 



8 

 

Приложение № 2 

к решению КЧС и ОПБ 

от 27.02.2017 № 3 

П Л А Н 

работы противопаводковой комиссии города Воткинска 

на паводковый период 2017 года 
 

Наименование  

мероприятий 

Срок  

исполнен. 

Ответственный 

исполнитель 

Закрепить за предприятиями участки города для принятия 

мер по предотвращению подтопления 

21.03. 

согласно 

приложени

ю №3 

Обухов А.В. 

Провести собрание с руководителями ТОС по организации 

работ по подготовке частного сектора к паводковому 

периоду (очистка кюветов) 

по 

отдельному 

плану 

Обухов А.В. 

Взять под постоянный контроль состояние мостов, 

переездов, водостоков 
с 25.03 

Пальянов В.А. 

Кузнецов А.И. 

Провести очистку водостоков, дорожных кюветов и 

обслуживаемой территории от снега и мусора. Организовать 

вывоз снега за территорию города 

до 1.04 

Обухов А.В., 

Пальянов В.А., 

руководители УК 

Организовать подготовку мостов через реки Сива, Вотка, 

плотины Воткинского пруда к пропуску паводковых вод. 

Организовать на плотине Воткинского гидрологический 

пост, установить наблюдение за уровнем воды и состоянием 

дамб и шлюзов Митюковского пруда-накопителя, 

нефтеловушек на речках, впадающих в Воткинский пруд, 

уровня воды в реке Вотка 

в пик  

паводка 

Пальянов В.А. 

Глухов А.Н. 

Парамонов Ю.Н. 

Мезин И.А. 

Привести в готовность собственные плавсредства и 

организовать контроль за приведением в готовность 

ведомственных плавсредств. Установить наблюдение за 

ледовой обстановкой в местах возможного нахождения 

людей  на  акватории пруда. 

к 01.04 

Глухов А.Н. 

Будилов А.В. 

Бородулин И.А. 

Подготовиться к возможному отселению жителей п. Сива, 

домов по ул. Цеховая, предусмотреть места расселения и 

обеспечение пострадавших. 

до 01.04 

Александрова Ж.А. 

Обухов А.В. 

Литвинов А.Н. 

Бородулин И.А. 

руководители ПВР 

Организовать приведение в готовность аварийно-

спасательных формирований предприятий, учреждений и  

организаций с задействованием для работы по особому 

распоряжению (приложение № 3). 

к 1.04. Бородулин И.А. 

Проверить и привести в готовность к использованию 

артезианские скважины 
до 01.04 Бердышев О.О. 

Привести очистку прилегающей к родникам территории до 01.04 Пальянов В.А. 

Обеспечить постоянный контроль за состоянием 

газопроводов ГРУ и ГРП, провести ревизию оборудования. 
постоянно Вяткин И.И. 

Организовать постоянный контроль за состоянием сетей и 

объектов электроснабжения, провести ревизию и ремонт 

оборудования, создать аварийный запас материалов. 

постоянно Владимиров К.В. 

Организовать постоянный контроль за состоянием сетей и 

объектов водоснабжения и канализации, провести ремонт и 

ревизию оборудования, создать аварийный запас 

комплектующих материалов, ГСМ, химических реагентов.  

к 1.04. Бердышев О.О. 



9 

 

Организовать контроль за состоянием объектов 

осуществляющих хранение, транспортировку и переработку 

нефти и нефтепродуктов на территории г. Воткинска 

в период 

паводка 
Суворов В.Л. 

Провести ревизию и обеспечить безаварийный прием 

фекальных стоков через КНС ООО «Завод РТО» 
к 1.04. Шмелев В.Е. 

Организовать постоянный контроль за состоянием 

нефтеловушек  и  мест возможного вылива промышленных 

отходов. 

постоянно Суворов В.Л. 

Проработать и задействовать комплекс профилактических 

санитарно-эпидемиологических мероприятий с целью 

недопущения случаев массовых инфекционных заболеваний. 

постоянно Александрова Ж.А. 

Закрыть дороги для передвижения транспортных средств 

грузоподъемностью свыше 10 тонн. 

по особому 

распоряжен

ию 

Перевозчиков В.М. 

Мгои Ф.Б. 

Обухов А.В. 

Подготовить резерв строительных материалов для 

ликвидации возможных аварий. 
до 1.04 

Руководители 

предприятий 

Держать в постоянной готовности к применению 

специальную технику 

на период 

паводка 

Руководители 

предприятий 

Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц 

в Администрации г.Воткинска и на объектах экономики.  

по особому 

распоряжен

ию 

Бородулин И.А., 

руководители 

объектов экономики 

Подготовить к работе подвижный пункт управления МЦТЭТ 

ПАО «Ростелеком» 
до 1.04 Жигулев Д.В. 

При необходимости провести рабочие заседания с участием 

членов КЧС и ОПБ, руководителей предприятий для 

корректировки выполнения запланированных мероприятий 

по 

решению 

председате

ля КЧС и 

ОПБ 

Обухов А.В. 

 



10 

 

Приложение № 3 

к решению КЧС и ОПБ 

от 27.02.2017 №3 

 

С П И С О К 

предприятий и организаций с закрепленными за ними 

территориями г. Воткинска на паводковый период. 

 

 1. МУП «Коммунсервис»: 

Первый и Южный поселки в границах ул. Цеховая - р. Вотка -  ж/д 

линия - ул. Рабочая. Привокзальный район в границах ул. Кирова - 

(внутриквартальные дороги и территории) - ул.Пролетарская - ул.Зверева; 

Центральный район в границах: ул.Ленина - 1-е Мая - ул.Мира - устье р. 

Березовка.  

Ответственный: Филатов О.А. 

 

 2. АО «Воткинский завод»: 

Прилегающая к объекту территория: ул. Кирова - плотина пруда - ул. 

Чайковского - ул. Декабристов - ул. Цеховая - ул. Локомотивная - ул. 

Пролетарская, мост через р. Вотка. 

Ответственный: Магсумов Р.Н. 

 

 3. РИТС «Центр»: 

- Участок в границах ул. Пугачева - ул. Краснофлотская - ул. 

Подлесная. 

- Нефтеловушка на р.Березовка.  

Ответственный: Мезин И.А. 

 

 4. МУП «Коммунальные теплосети»: 

Район улиц ул. Кирпичнозаводская и ул. Светлая. 

  Ответственный Габдрахманова С.Л. 

 

 5. МУП «Благоустройство»: 

- Остальная территория города. 

- Гидротехническое сооружение на р. Митюковка. 

- Русло р. Ложкомойка (район ул. Морозова и ул. Крылова). 

Ответственный Пальянов В.А. 

 

6. Садоводческое товарищество №5 

Гидротехническое сооружение на р. Казанка. 

Ответственный председатель садоводческого товарищества №5. 

 

7. Садоводческое товарищество №4 

Гидротехническое сооружение садоводческого товарищества №4. 



11 

 

Ответственный председатель садоводческого товарищества №4. 

 

8. Садоводческое товарищество №3 

Гидротехническое сооружение садоводческого товарищества №3. 

Ответственный председатель садоводческого товарищества №3. 

 

9. Садоводческое товарищество №2 

Гидротехническое сооружение на р. Березовка садоводческого 

товарищества №2. 

Ответственный председатель садоводческого товарищества №2. 



12 

 

Приложение № 4 

к решению КЧС и ОПБ 

от 27.02.2017 №3 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

сил и средств ВГЗ УТП РСЧС привлекаемых для проведения 

аварийно-спасательных и других неотложных работ в паводковый период. 
 

№ 

пп 

Предприятия, учреждения и  

организации, выделяющие  

формирования 

Наименование и кол-во  

формирований 

 

Кол-во 

л/с  и 

техники 

"Ч" + 30 мин. 

1 
ПСО №3, РПСО №2, Воткинский 

участок ГИМС 
Поисково-спасательная группа 

3/1; 

пл/с-в -1 

2 
ГУ «Межмуниципальный отдел 

МВД России «Воткинский» 
Подвижная милицейская группа – 1 3/1 

3 ПСЧ-14    Отряд пожарной техники – 3 14/3 

4 СУ ФПС ОПО-80 Отряд пожарной техники – 4 12/4 

5 
Станция скорой медицинской 

помощи 

Бригада скорой медицинской 

помощи – 6 
12/6 

6 

филиал ОАО «Газпром 

газораспределение Ижевск» в г. 

Воткинске 

Аварийное газовое техническое 

звено – 1 
3/1 

7 
МУП «Воткинские городские 

электрические сети» 
Аварийно-техническое звено эл/с – 1 4/2 

8 
Воткинская РЭС  

ЦЭС ОАО «Удмуртэнерго» 
Аварийно-техническое звено эл/с – 1 3/1 

9 МУП «Водоканал»  Аварийно-техническое звено в/с – 1 2/1 

10 
МУП «Коммунальные тепловые 

сети» 
Аварийно-техническое звено т/с – 1 6/1 

11 
Воткинский МЦТЭТ ПАО 

«Ростелеком» 
Команда связи – 1 15/3 

12 МУП «Коммунсервис» Аварийно-техническое звено – 1 9/2 

13 В/Ч № 3479 Дежурный взвод   - 1 30/1 

ИТОГО: 25 138/38 

"Ч" + 4 часа. 

1 
Воткинский МЦТЭТ ПАО 

«Ростелеком» 
Подвижный узел связи – 1 5/1 

2 

филиал ОАО «Газпром 

газораспределение Ижевск» в г. 

Воткинске 

Аварийно-техническое звено – 3 8/2 

3 МУП «Водоканал» Аварийно-техническая команда – 1 16/4 

4 
МУП «Воткинские городские 

электрические сети» 
Аварийно-техническая команда – 1 8/3 

5 МУП «Коммунсервис» Аварийно-техническая группа – 1 16/2 

6 МУП ТОП «Лакомка» 
Подвижный пункт питания (служба 

торговли и питания) – 1 
12/1 

7 МУП «Благоустройство» Дорожная группа – 1 12/4 

8 
ПСО №3, РПСО №2, Воткинский 

участок ГИМС 
Поисково-спасательная группа 

16/4; 

пл/с-в -5 

ИТОГО: 10 118/22 
 


